
 
 
 

Via Napoli, P.zza d’Armi n°1, 81043 CAPUA (CE) Tel e Fax: +39 0823.963311/963400 

CF: 80007250618 Codice Fatturazione: UFRJT4 AOO:istsc_ceps110004 

E-Mail: ceps110004@istruzione.it  PEC: ceps110004@pec.istruzione.it SITO WEB: www.liceogarofano.edu.it 

 

 

 

 
Scientifico, Scientifico Internazionale, Scientifico Sportivo  

Scientifico opz. Scienze Applicate, Scientifico opz. Sc. Applicate Bilinguismo 
Liceo Musicale, Liceo Coreutico 
Liceo Classico 

 Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 

 

Prot. (vedi segnatura.xml)  

All’Albo dell’Istituto 

Sul sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione Tutor per i moduli “Scegliere in economia 2” - 

“Scegliere in economia 3” - PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-67” - PON FSE 2014-2020 

Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro II edizione - Avviso pubblico Prot. 9901 del 

20/04/2018 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 

10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5. Azioni di alternanza scuola- lavoro, tirocini, stage. 

CUP: I48H18000380007 

Visto l’Avviso pubblico Prot. 9901 del 20 aprile 2018 per il potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro. Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro – 

Nota AOODGEFID prot. n. 4447 del 18/02/2019 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 Azioni di alternanza 

scuola- lavoro, tirocini, stage; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

Vista la candidatura n. 1020919; 

Viste le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche, pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 

11290 del 05/04/2019; 

Visto l’impegno finanziario complessivo comunicato all’USR di competenza con nota  AOODGEFID  

prot. n. 12250 del 15/04/2019; 

Vista la lettera di autorizzazione al progetto Prot. MIUR n. AOODGEFID/14626 del 09/05/2019 della 

proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui 

sopra; 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Visto il Decreto di modifica al Programma Annuale E. F. 2019, prot. n. 5233 del 14/09/2019; 

Vista la determina di nomina del Rup, prot. n. 5401 del 24-09-2019 

Vista la determina di avvio della procedura di selezione dei Tutor, prot. n. 428 del 22/01/2020; 

Visto l’avviso rivolto al personale interno per il reclutamento della suddetta figura, prot. n. 430 del 

22/01/2020; 

Viste le candidature pervenute nei termini previsti e acquisite al protocollo dell’istituzione scolastica; 

Visto il decreto assegnazione incarichi, prot. n. 937 del 13/02/2020; 

Considerato che il progetto “Scegliere in economia” non ha avuto inizio nei tempi stabiliti, a causa 

dell’emergenza Covid-19; 

Rilevata la necessità di individuare i Tutor in sostituzione del docente non più in servizio presso questa 

istituzione scolastica e del docente che ha presentato formale rinuncia scritta; 

LICEO "LUIGI GAROFANO" - CAPUA (CE) - C.M. CEPS110004 - Protocollo 0003943/2020 del 08/10/2020



 
 
 

Via Napoli, P.zza d’Armi n°1, 81043 CAPUA (CE) Tel e Fax: +39 0823.963311/963400 

CF: 80007250618 Codice Fatturazione: UFRJT4 AOO:istsc_ceps110004 

E-Mail: ceps110004@istruzione.it  PEC: ceps110004@pec.istruzione.it SITO WEB: www.liceogarofano.edu.it 

 

 

 

 
Scientifico, Scientifico Internazionale, Scientifico Sportivo  

Scientifico opz. Scienze Applicate, Scientifico opz. Sc. Applicate Bilinguismo 
Liceo Musicale, Liceo Coreutico 
Liceo Classico 

 Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 

Visto il piano finanziario del progetto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

L’avvio delle procedure di selezione di Tutor cui demandare le pertinenti e rispettive attività finalizzate 

alla realizzazione di n. 2 dei tre moduli in cui si articola il progetto: 

 

Titolo Modulo 

 

Durata Modulo 

 

Scegliere in economia 2 

 

N. 90 ore 

 

Scegliere in economia 3 

 

N. 90 ore 

 

Art. 2 – Modalità di espletamento 

Per il reperimento della figura del Tutor sarà emanato apposito avviso, rivolto al personale docente 

interno che sarà pubblicato all’albo on line del sito web dell’istituzione scolastica. 

Art. 3 – Modalità di selezione e assegnazione degli incarichi 

I curricula pervenuti in tempo utile saranno valutati e comparati da apposita commissione, applicando i 

criteri di valutazione deliberati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 – Verbale n. 1 del 5/09/2020. 

Gli esiti di detta procedura comparativa saranno pubblicati all’albo della scuola e sul sito web 

dell’Istituto. Si procederà al conferimento dei relativi incarichi anche in presenza di una sola domanda 

valida. 

L’affissione all’albo della scuola ha valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre 

reclamo scritto avverso le risultanze della svolta procedura comparativa, entro e non oltre 3 giorni dalla 

suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, si procederà alla 

stipulazione dei contratti con il personale utilmente collocato nella procedura selettiva. 

Art. 4 –Pubblicazione 

La presente determina dirigenziale sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto www.liceogarofano.edu.it. 

                                                                                  

                                                                                 Il Dirigente scolastico 

                                                                                                        Prof. Giovanni Di Cicco 
                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-08T13:36:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Giovanni Di Cicco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




